CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐIỆN LỰC ĐIỆN BÀN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /ĐLĐB-ĐN

ĐỀ NGHỊ

THÔNG TIN  HƯỞNG ỨNG CHIẾN DỊCH GIỜ TRÁI ĐẤT 2022

Kính gởi: Đài truyền thanh – truyền hình Thị xã Điện Bàn.

Điện lực Điện Bàn kính gửi Đài truyền thanh – truyền hình Thị xã Điện Bàn nội

dung phát thanh kêu gọi nhân dân cùng hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái Đất 2022, nội dung

như sau:

“Chiến dịch Giờ Trái đất được tổ chức lần đầu tiên tại Việt Nam vào năm 2009.

Qua các năm, chiến dịch Giờ Trái đất được sự hưởng ứng nhiệt tình của người dân trên

khắp các tỉnh thành cả nước, điều đó cho thấy sự quan tâm và trách nhiệm của cộng

đồng đối với các vấn đề về tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi trường và phát triển bền

vững. Với thông điệp “Kiến tạo tương lai - Bây giờ hoặc không bao giờ ”, Chiến dịch

Giờ Trái đất năm nay mong muốn kêu gọi mọi người bằng những hành động nhỏ, thay

đổi các thói quen sinh hoạt hằng ngày để thực hiện tiết kiệm năng lượng, góp phần bảo

vệ trái đất của chúng ta. Để hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất năm 2022, mỗi cá

nhân, hộ gia đình, cơ sở sản xuất, kinh doanh hãy cùng tắt bớt đèn và thiết bị điện không

cần thiết từ 20h30 đến 21h30 ngày 26/3/2022 và sau đó cùng hành động nhiều

hơn 01 giờ tắt đèn. Việc thực hiện tiết kiệm điện chính là tiết kiệm ngân quỹ gia đình,

chi phí doanh nghiệp và tài nguyên quốc gia”

Kính mong Đài truyền thanh – truyền hình Thị xã Điện Bàn phát nội dung kêu gọi

hưởng ứng Chiến dịch giờ Trái đất trên hệ thống truyền thanh – truyền hình Thị xã từ ngày

24/03/2022 đến hết ngày 26/03/2022.

Điện lực Điện Bàn trân trọng cảm ơn và mong nhận được sự hợp tác của Quý Cơ

quan!

Nơi nhận:
- Đài TT-TH TX Điện Bàn;

- Lưu: KD, VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		TRẦN DUY SƠN
	2022-03-22T11:20:56+0700
	TRAN DUY SON

		TRẦN DUY SƠN
	2022-03-22T11:21:04+0700
	TRAN DUY SON

		TRAN PHUOC MOT
	2022-03-22T11:19:28+0700
	EVNCPC
	TRAN PHUOC MOT